
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16 февраля 2018 поселок Стрельна 

 

№ 11 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной 

услуги «Согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с 

лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для 

выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, 

получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения 

в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его 

здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы», утвержденный 

постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 

от 25.12.2017 №130   

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением 

Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 25.10.2017 № 650-р «Об утверждении 

Методических рекомендаций по предоставлению органами опеки и попечительства 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, 

переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по 

даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, 

получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения 

легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее 

образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 

образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для 

освоения образовательной программы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 

государственной услуги «Согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового 

договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для 

выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим 

общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от 

получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба 

для освоения образовательной программы», утвержденный постановлением Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2017 №130 (далее – 

административный регламент): 

1.1.  Абзац 12 пункта 2.6.1. административного регламента дополнить предложением:  

 



2 

 

 

«Форма согласия на обработку персональных данных приведена в приложении № 7 к 

настоящему Административному регламенту.». 

1.2.   Административный регламент дополнить приложением №7 в соответствии с 

приложением 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава местной администрации       И.А. Климачева

consultantplus://offline/ref=25C6DC75F2881ACF0D9F94CE5EF471C944D11CC2AAEF038F24F78F0AEEA3888D84C15908AF0B355FE1z8J


 

3 

 

Приложение 1 

к постановлению Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна 

 от 16.02.2018 № 11 

 

 
Приложение №7 

к Административному регламенту предоставления государственной 

услуги «Согласие органа опеки и попечительства на заключение 

трудового договора с лицом, получившим общее образование и 

достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого 

труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, 

получающим общее образование и достигшим возраста 

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения 

образования время легкого труда, не причиняющего вреда его 

здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных <1> 

 

Я, ___________________________________________, __________________________________, 

      (фамилия, имя, отчество <*>)                 (дата рождения) 

_________________________________________________________________________________ 

(вид документа, удостоверяющего личность) 

_________________________________________________________________________________ 

(кем и когда выдан) 

зарегистрированный(ая) по адресу: 

_________________________________________________________________________________ 

(место постоянной регистрации) 

в лице представителя 

____________________________________________, ____________________________________, 

     (фамилия, имя, отчество <*>)                      (дата рождения) 

_________________________________________________________________________________ 

                 (вид документа, удостоверяющего личность) 

_________________________________________________________________________________ 

                            (кем и когда выдан) 

зарегистрированного(ой) по адресу: 

_________________________________________________________________________________ 

                      (место постоянной регистрации) 

действующего на основании 

_________________________________________________________________________________ 

   (вид и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя) 

настоящим даю согласие на обработку следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество <*>; 

-  номер  и  серия документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его выдачи и 

выдавшем органе; 

- год, месяц, дата и место рождения; 

- адрес проживания; 

- сведения об образовании и профессиональной деятельности; 

- сведения о составе семьи; 

- сведения о доходах; 

- сведения об имущественном положении; 

- и иные сведения, необходимые для предоставления государственной услуги: 



 

4 

 

___________________________________________________________________________ 

                   (наименование государственной услуги) 

посредством   Санкт-Петербургского  государственного  казенного  учреждения 

"Многофункциональный  центр  предоставления государственных и муниципальных услуг",   

ИОГВ   СПб   и   иных   органов   и  организаций,  участвующих  в предоставлении 

государственной услуги. 

     Настоящее согласие выдано сроком на ________________________ и вступает 

                                            (срок действия согласия) 

в силу с момента его подписания. 

     

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление любых действий в отношении   

персональных  данных,  которые  необходимы  для  предоставления государственной  услуги, 

включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение  (обновление,  

изменение),  извлечение, использование, передачу (распространение,   предоставление,   

доступ),   обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

     Согласие  может  быть  отозвано  в любое время на основании письменного заявления 

субъекта персональных данных. 

 

"__" ______________ г.                         ____________________________ 

      (дата)                                        (подпись с расшифровкой) 

 

-------------------------------- 

<1> Заполняется лицом, не являющимся заявителем, обработка персональных данных 

которого необходима для предоставления государственной услуги, если в соответствии с 

федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с 

согласия указанного лица. 

<*> Отчество указывается при его наличии. 

 


